Муниципальное образование «Тайшетский район»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 24 р.п. Юрты

(МКОУ СОШ № 24 р.п. Юрты)

ПРИКАЗ

31.10.2022                                      № 118а-од/1

 О создании юнармейского отряда « Сокол»

Всероссийского детско-юношеского

военно-патриотического

общественного движения «Юнармия»

       В целях всестороннего развития и совершенствования детей и подростков,

повышения в обществе авторитета и престижа военной службы, сохранения и

приумножения патриотических  традиций, формирования  у молодёжи готовно-

сти и практической способности к выполнению гражданского долга и консти-

туционных обязанностей по защите Отечества,

П Р И К АЗ Ы В А Ю:

1.Создать школьный военно-патриотический отряд  «Сокол» из числа обучаю-

щихся 5-8 классов;

2. Утвердить Положение о юнармейском отряде МКОУ СОШ №24 р.п. Юрты;

3. Утвердить План мероприятий по организации деятельности юнармейского

отряда «Сокол»;

 4. Утвердить список обучающихся, входящих в состав отряда «Сокол»;

5. Назначить ответственным координатором отряда «Сокол» и ответственным

за организацию работы юнармейского отряда,  учителя основ безопасности и

жизнедеятельности Чернышову Ольгу Васильевну;

6.Учителю, Чернышовой Ольге Васильевне:

-провести разъяснительную  работу среди обучающихся и родителей  о созда-

нии и деятельности юнармейского отряда «Сокол»;

-организовать дополнительную работу по приёму обучающихся в юнармейский

отряд;

-информацию о деятельности юнармейского отряда размещать на  официаль-

ном сайте школы.

7. Контроль  исполнения приказа оставляю за собой.

		2023-11-22T15:38:24+0800
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 24 Р.П. ЮРТЫ